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BIOIQTISODIYOT VA IJTIMOIY SOHANI RAQAMLASHTIRISHNING 

ZAMONAVIY YO‘LLARI. 
 

Bugungi jadal rivojlanayotgan raqamli landshaftda texnologiyaning bioiqtisodiyot va ijtimoiy soha 

kabi anʼanaviy tarmoqlar bilan yaqinlashuvi tobora yaqqol namoyon boʻlmoqda. Raqamli 

texnologiyalarning turli jarayonlar va xizmatlarga integratsiyalashuvi bilan tavsiflangan ushbu domenlarni 

raqamlashtirish innovatsiyalarni rivojlantirish, samaradorlikni oshirish va ijtimoiy muammolarni hal qilish 

uchun ulkan salohiyatga ega.  

Bioiqtisodiyot qishloq, oʻrmon xoʻjaligi, baliqchilik, sogʻliqni saqlash va biotexnologiyani oʻz 

ichiga olgan mahsulotlar va xizmatlar ishlab chiqarish uchun biologik resurslardan foydalanadigan 

iqtisodiy faoliyatning keng doirasini oʻz ichiga oladi. Bu iqtisodiy o'sish va jamiyat farovonligini 

ta'minlashda biologik aktivlar va ekotizimlarning qiymatini ta'kidlab, barqaror va resurslarni tejaydigan 

ishlab chiqarish tizimlariga o'tishni ifodalaydi. Ijtimoiy soha esa insoniyat jamiyatining turli yo’nalishlari, 

jumladan, ta'lim, sog'liqni saqlash, ijtimoiy xizmatlar va jamiyat rivojlanishini o'z ichiga oladi. Ijtimoiy 

sohani raqamlashtirish ijtimoiy dasturlar va xizmatlarga kirish, yetkazib berish va samaradorligini oshirish 

uchun raqamli texnologiyalardan foydalanishni o'z ichiga oladi.  

Raqamli texnologiyalarning bioiqtisodiyot va ijtimoiy sohaga integratsiyalashuviga sun'iy intellekt, 

katta ma'lumotlar tahlili, narsalar interneti (Internet of things, IoT) va blokcheyn kabi sohalardagi jadal 

taraqqiyot yordam berdi. Ushbu texnologiyalar samaradorlikni oshirish, resurslarni taqsimlashni 

optimallashtirish va shaxslar va jamoalarning imkoniyatlarini kengaytirish uchun yangi imkoniyatlarni 

taqdim etadi. Bundan tashqari, COVID-19 pandemiyasi har ikki sektorni raqamlashtirishni tezlashtirdi, bu 

global inqirozlarni hal qilish va barqarorlikni ta'minlashda raqamli yechimlarning muhimligini ta'kidladi.  

Bioiqtisodiyot mahsulot va xizmatlar ishlab chiqarish uchun biologik resurslardan foydalanadigan 

iqtisodiy faoliyatning keng doirasini o'z ichiga oladi (Yevropa Komissiyasi, 2018). Bunga qishloq xoʻjaligi, 

oʻrmon xoʻjaligi, baliqchilik, sogʻliqni saqlash va biotexnologiya kabi sohalar kiradi, ularning barchasi oʻz 

faoliyati uchun biologik manbalarga tayanadi. Bioiqtisodiyot barqarorlik, resurslar samaradorligi va 

biologik resurslardan aylanma foydalanishga e'tibor qaratish bilan ajralib turadi, bu esa iqtisodiy qiymatni 

maksimal darajada oshirish bilan birga chiqindilarni va atrof-muhitga ta'sirni minimallashtirishga 

qaratilgan. 

Boshqa tomondan, ijtimoiy soha insoniyat jamiyatining turli jabhalarini, jumladan, ta'lim, sog'liqni 

saqlash, ijtimoiy xizmatlar va jamiyatni rivojlantirishni o'z ichiga oladi. U shaxslar, tashkilotlar va 

hukumatlarning ijtimoiy farovonlik, tenglik va hamjihatlikni rag'batlantirishga qaratilgan jamoaviy sa'y-

harakatlarini ifodalaydi. Ijtimoiy sohani raqamlashtirish ijtimoiy dasturlar va xizmatlarni yetkazib berish, 

ulardan foydalanish imkoniyati va samaradorligini oshirish uchun raqamli texnologiyalardan foydalanishni 

o‘z ichiga oladi.  

COVID-19 pandemiyasi bioiqtisodiyot va ijtimoiy sohani raqamlashtirish muhimligini yana bir bor 

ta’kidladi. Virusning tez tarqalishi sog'liqni saqlash muammolarini hal qilish, oziq-ovqat xavfsizligini 

ta'minlash va aholining zaif qatlamlarini qo'llab-quvvatlash uchun innovatsion echimlarni talab qildi. 

Raqamli texnologiyalar ushbu kontekstda masofaviy ishlash va o'qitish, telemeditsina, kontaktlarni 

kuzatish va vaktsinalarni tarqatish uchun asosiy vosita sifatida paydo bo'ldi (UNCTAD, 2021). Natijada 

barqaror va barqaror jamiyatlarni barpo etish uchun raqamlashtirish imkoniyatlaridan foydalanishga yana 

bir e’tibor qaratildi. 

Ushbu yutuqlarga qaramay, bioiqtisodiyot va ijtimoiy sohada raqamlashtirish imkoniyatlaridan 

to‘liq foydalanishda muammolar saqlanib qolmoqda. Raqamli tafovut, maʼlumotlar maxfiyligi, 

kiberxavfsizlik va tartibga soluvchi toʻsiqlar kabi muammolar raqamli texnologiyalarni keng qoʻllash va 

https://biotalous.fi/wp-content/uploads/2014/08/The%20Finnish%20%20Bioeconomy%20Strategy
https://www.agri.ee/ru/meropriyatiya/bioekonomika
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teng huquqli foydalanishga jiddiy toʻsiqlar keltirib chiqaradi (Yevropa Parlamenti, 2020 yil). Ushbu 

muammolarni hal qilish siyosatchilar, sanoat manfaatdor tomonlari va fuqarolik jamiyatidan raqamli 

innovatsiyalar va inklyuziya uchun qulay muhit yaratish uchun birgalikdagi sa'y-harakatlarni talab qiladi. 

Bioiqtisodiyot va ijtimoiy sohani raqamlashtirish bo'yicha istiqbolli yutuqlarga qaramay, keyingi 

innovatsiyalar va o'sish imkoniyatlari bilan bir qatorda bir qator muammolar mavjud. Bunga qo'chimcha, 

raqamli texnologiyalar va ma'lumotlarni boshqarishni tartibga soluvchi me'yoriy-huquqiy bazalar 

yurisdiktsiyalar bo'yicha farqlanadi, bu o'zaro ishlash, ma'lumotlar almashish va transchegaraviy hamkorlik 

uchun qiyinchiliklar tug'diradi. Mas'uliyatli raqamlashtirish va innovatsiyalarni osonlashtirish uchun 

qoidalarni uyg'unlashtirish, standartlarni ilgari surish va tartibga solish salohiyatini oshirish juda muhimdir. 
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БИОЭКОНОМИКА В АГРОПРОМЫШЛЕННОМ КОМПЛЕКСЕ  
 

Одним из направлений таких путей является биоэкономика. Это понятие объединяет в себе две 

глобальные науки – экологию и экономику. Иначе, биоэкономика – это экономика, основанная на 

использовании биотехнологий с целью повышения эффективности использования природных 

ресурсов и уменьшения вредного влияния на окружающую среду.  Биотехнология как область 

знаний и динамически развиваемая промышленная отрасль призвана решить многие ключевые 

проблемы современности, обеспечивая при этом сохранение баланса в системе взаимоотношений 

«человек – природа – общество», так как принципы биологических технологий, которые базируются 

на использовании потенциала живого, по определению нацелены на дружественность и гармонию 

человека с окружающим миром 

Двигателем инноваций в последние два десятилетия является биотехнология. По определению 

организации экономического сотрудничества и развития, вторая великая технологическая 

революция конца XX века – биореволюция, заложившая основы процесса создания новой 

экономики – биоэкономики. 

Использование возможностей биотехнологий для ускоренного развития экономических 

сегментов с одновременным решением широкого спектра социальных проблем позволит создать 

фундамент экономической конкурентоспособности на мировых рынках, государственной 

независимости в высокотехнологичных отраслях и послужит надежной основой для укрепления 

межгосударственных связей [2]. 

Современное состояние биотехнологии в Узбекистане можно охарактеризовать в двух аспектах. 

Во-первых, наблюдается отставание объема производства от уровня и темпа роста стран, которые 

признаны технологическими лидерами в этой области. Во-вторых, наблюдается возрастающий 

спрос на биотехнологическую продукцию со стороны потребителей. В результате имеется большая 

зависимость от импорта по важнейшим традиционным биотехнологическим продуктам и 

отсутствие на российском рынке собственных инновационных биотехнологических продуктов  [1, 

c. 27]. Поэтому, в числе приоритетных задач сегодня стоит задача создания мощной современной 

биоиндустрии, которая должна обеспечить страну базовыми продуктами биотехнологии и стать 

локомотивом развития экономики, решения социально-экономических проблем страны [1, c. 14-15]. 

С применением биотехнологий в сельском хозяйстве возможно обеспечить стабилизацию 
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